[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2020 г.               № 287 - А

г. Нижние Серги
О внесении изменений в нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере благоустройства и дорожной деятельности, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» Нижнесергинского городского поселения        на 2020 год

Во исполнение Постановления Главы Нижнесергинского городского поселения от 19.03.2020 № 90 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства и дорожной деятельности, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Нижнесергинского городского поселения», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  нормативы затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства и дорожной деятельности, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Нижнесергинского городского поселения (прилагается).

2. Довести до муниципального бюджетного учреждения  «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» Нижнесергинского городского поселения Нормативы затрат.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                       А.М. Чекасин

Утверждено

Постановлением главы

Нижнесергинского городского

поселения от 25.09.2020 № 287 - А

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства на 2020 год

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя

	1
	2
	3
	4

	Содержание объектов монументального искусства
	28098100800000000004101001
	Объем оказываемых услуг
	1

	Значение базового норматива затрат, руб.
	76987,95

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	76987,95

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	76987,95

	Благоустройство дворовых территорий (Ремонт и изготовление детских площадок)
	28098100400000000008101002

	Объем оказываемых услуг
	2

	Значение базового норматива затрат, руб.
	620000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	620000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	310000

	 Освобождение земельных участков и благоустройство после сноса
	28098100900000000003101002

	Объем оказываемых услуг
	0

	Значение базового норматива затрат, руб.

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)

	Содержание дворовых территорий (Ремонт малых архитектурных форм)
	28018100700000003009101001

09101
	Объем оказываемых услуг
	3

	Значение базового норматива затрат, руб.
	77000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	77000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	25666,67

	Содержание дворовых территорий (Ремонт и изготовление контейнерных площадок)
	28018100700000003009101001

09101
	Объем оказываемых услуг
	18

	Значение базового норматива затрат, руб.
	3233258,63

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	3233258,63

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	179625,48

	Содержание в чистоте территории города (Санитарное содержание территории и окашивание)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	262900

	Значение базового норматива затрат, руб.
	2000000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	2000000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	7,61

	Содержание в чистоте территории города (Кронирование и вывозка тополей)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	99

	Значение базового норматива затрат, руб.
	693000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	693000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	7000

	Содержание в чистоте территории города  (Уборка несанкционированных свалок)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	650

	Значение базового норматива затрат, руб.
	500000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	500000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	769,23

	Организация освещения улиц
	28014000000000000005100001

	Объем оказываемых услуг
	218

	Значение базового норматива затрат, руб.
	2093341,60

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	2093341,60

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	9602,48

	Содержание территории городских кладбищ (Санитарное содержание кладбища)
	28018101000000003004101001

	Объем оказываемых услуг
	65000

	Значение базового норматива затрат, руб.
	300000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	300000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	4.62

	Содержание территории городских кладбищ (Охрана кладбища)
	28018101000000003004101001

	Объем оказываемых услуг
	1

	Значение базового норматива затрат, руб.
	100000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	100000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	100000

	Содержание территории городских кладбищ (Охрана кладбища)
	28018101000000003004101001

	Объем оказываемых услуг
	0

	Значение базового норматива затрат, руб.
	0

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	0

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	0